13 А. Барби, Српске победе, Београд 1913, 9.
14 Д. Денда, „Завршни извештаји аустроугарског војног аташеа у Београду о

српској војсци у балканским ратовима 1912/1913.”, у: Балкански ратови
1912/1913: нова виђења и тумачења (ур. С. Рудић и М. Милкић), Београд 2013,
125‐158; Самоуправа, № 261, „Вести”, 27. октобар/9. новембар 1912, 1.

15 AMAE, NS, Turquie, doss. 241, № 4, Constantinople le 27 octobre 1912; AMAE,
NS, Turquie, doss. 241, № 9, Belgrade, le 27 octobre 1912.

19 АС, GB, MF 121, № 220–223, Constantinople, December 11, 1912.
20 Војни архив (ВА), Пописник 2, кутија 13, фасцикла 2, бр. док. 1087, Мини‐

старство војно – Врх. команди у Скопљу, Београд 9/22. новембар 1912; F. Herr, „Qu‐
elques enseignements de la Guerre des Balkans sur l’emploi tactique et tehnique de l’ar‐
tillerie”, Revue d’artillerie, t. 81 (Octobre 1912‐Mars 1913), Paris‐Nancy 1912–1913,
305–340.

сланству у Паризу са молбом да добије један пакет ручног завоја који је сваки срп‐
ски војник носио ушивен у шињел као део прве помоћи. Контеса је о употреби за‐
воја чула најбоље похвале и њена намера је била да тај исти завој уведе у употре‐
бу у француској војсци (АС, Министарство иностраних дела – Политичко одељење
(МИД‐ПО), ролна 386, Пов. Бр. 3719, Париз, 1/14. мај 1913).